ён быў дапушчаны да выкладання санскрыту ў Пецярбургскім універсітэце без
аплаты, а ў 1860 г. уключаны ў штат універсітэта на пасаду экстраардынарнага прафесара.
Першым у Расіі стаў выкладаць старажытнаіранскія мовы: «зендскую» (так у тыя гады
называлі авестыйскую мову) і старажытнаперсідскую.

Памёр 26 студзеня (7 лютага) 1883 г.; пахаваны на Смаленскіх праваслаўных могілках
Пецярбурга.

Ён быў вядомы перш за ўсё сваімі перакладамі. Як элініст, ён пераклаў у 1843 г.
«Элементарную граматыку» Р. Кюнера, якая вытрымала 4 выданні.

Разам з братам Ігнатам Касовічам выпусціў грэцка-рускі слоўнік (1848), ганараваны
Дзямідаўскай прэміяй.